
UCHWAŁA  NR LI/384/2022 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 26 kwietnia 2022 roku 
 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Krasne. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 226, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Dokonuje się następujących zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne 
oraz w prognozie kwoty długu na lata 2022-2039, zawartych w uchwale  
Nr XLVIII/355/2022 Rady Gminy Krasne z dnia 18 stycznia 2022 roku w sprawie  
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasne: 
1. Określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy wraz z prognozą długu na lata  

2022-2039 w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wykaz przedsięwzięć, limit wydatków w poszczególnych latach i limit zobowiązań   

stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały pozostają bez zmian. 
3. Dokonuje się zmian w objaśnieniach, które stanowią załącznik Nr 3 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Objaśnienia do zmian przyjętych wartości  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Krasne na lata 2022 – 2039 

 

Uchwała Rady Gminy Krasne Nr LI/384/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. wprowadza zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne wraz z prognozą długu. 

   

I. Zmiany w Załączniku nr 1 do WPF dotyczą 2020 roku (aktualizacja wartości wydatków 

poniesionych na przeciwdziałanie COVID-19) oraz 2022 roku, w którym zmiany wynikają  

z  dostosowania danych do Uchwały Nr LI/383/2022 Rady Gminy Krasne z dnia 26.04.2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krasne na rok 2022: 

 

1. Zmiany planu dochodów na 2022 rok 
Dochody  budżetu na 2022 rok zwiększone zostały o kwotę 511.820,98 zł,  w tym dochody bieżące 

o kwotę 158.081,00 zł (dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich – EFRR Program Operacyjny Polska Cyfrowa, dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej – zadanie pn. „Poznaj Polskę” oraz wkład własny pieniężny do projektu, 

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pochodzące z Funduszu Pomocy, 

dotacja celowa na pomoc finansową dla gminy udzielona przez Powiat Rzeszowski) oraz dochody 

majątkowe o kwotę 353.739,98 zł (dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich – EFRR Program Operacyjny Polska Cyfrowa). 

 

 Plan dochodów po zmianach wynosi  59.154.982,05 zł, w tym: 

- dochody bieżące        54.560.132,95 zł; 

- dochody majątkowe    4.594.849,10 zł. 

 

2. Zmiany planu wydatków na 2022 rok 

Wydatki budżetu na 2022 rok zwiększone zostały o kwotę 900.382,28 zł, w tym wydatki bieżące 

o kwotę 469.142,30 zł (lokalny transport zbiorowy, zwrot kosztów pobytu dzieci  

w przedszkolach zlokalizowanych poza gminą, dotacja podmiotowa dla przedszkola 

niepublicznego w Krasnem oraz dla GOKiB w Krasnem, zakupy wyposażenia i usług, w tym na 

projekt dofinansowany środkami z budżetu UE oraz na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, 

wynagrodzenia nauczycieli wraz z pochodnymi, itp.), a także wydatki majątkowe o kwotę 

431.239,98 zł (wydatki inwestycyjne, w tym w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich – EFRR Program Operacyjny Polska Cyfrowa). 

 

Plan wydatków po zmianach wynosi 69.502.578,66 zł, w tym: 

- wydatki bieżące          54.477.117,74 zł; 

- wydatki majątkowe    15.025.460,92 zł. 

 

II. Wynik budżetu   
W następstwie zmian kwot planowanych dochodów i wydatków deficyt budżetu na 2022 rok ulega 

zwiększeniu o 388.561,30 zł do wysokości 10.347.596,61 zł.  

 

 



III. Przychody i rozchody 
W 2022 roku przychody budżetu zwiększa się o kwotę 388.561,30 zł, w tym z tytułu wprowadzenia 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających  

z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych – 342.500,00 zł (częściowe wykorzystanie) oraz pochodzące  

z wpływów z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

niewydatkowanych w 2021 roku jako rozliczenia związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 46.061,30 zł. 

Po zmianach przychody wynoszą 11.979.884,61 zł. 

 

IV. Zmiany w WPF nie spowodowały przekroczenia wskaźników z art. 242 i 243 ustawy  

o finansach  publicznych w latach, na które uchwalona została Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

tj. 2022 - 2039. 

 

V. Wykaz przedsięwzięć do WPF – bez zmian 


